
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №18 «родничок» станицы Переправной 

 

                                                       Приказ 

От  26.04.2021г                                                                 №      50-од 

 

«О запрете сборов денежных средств в наличной форме с родителей  

(законных представителей) воспитанников МБДОУ д/с №18 «Родничок» 

станицы Переправной муниципального образования Мостовский район 
В целях недопущения  сборов денежных средств в наличной форме с 

родителей  (законных представителей) воспитанников МБДОУ д/с №18 

«Родничок» станицы Переправной муниципального образования Мостовский 

район, руководствуясь ФЗ от 29 декабря 2012года №273 –ФЗ «Об 

образовании в РФ ( п 3.ст5, п3 части1 статьи8), на основании письма МОН от 

20.02 2017г №47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных средств ОУ и 

репетиторстве» 

 

приказываю :  

1. Исключить возможность сбора денежных средств с родителей в наличной 

форме и не допускать сборов денежных средств родительскими комитетами, 

попечительскими советами на проведение выпускных мероприятий с 

излишней атрибутикой. 

 Ответственные воспитатели групп . 

2.Оформлять все средства  (денежные , имущественные услуги) , 

поступающие в ДОУ в  виде добровольных пожертвований (дарение) 

своевременно и юридически правильно. Ко всем обращениям родителей 

(законных представителей) , связанных с нарушением порядка  привлечения 

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.  

3.0бновить информацию для родителей воспитанников МБДОУ в уголках 

всех групповых ячеек и в холле ДОУ о расчетных лицевых счетах , для 

внесения денежных средств, целевых взносов.  

Ответственные воспитатели групп.  

4.Назначить за своевременное оформление пожертвований завхоза 

Бородинову Д.М. 

5.Довести данный приказ до сведения всех сотрудников МБДОУ 

6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7..Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

Заведующий МБДОУ д/с №18 «Родничок»  

станицы Переправной                                                                  И.С. Чаусовой 


		2021-06-05T20:48:55+0300
	Переправная
	Чаусова Ирина Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




